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SAGSFREMSTILLING 
 
Perioden, der klages over: 1. november 2005 – 30. september 2006. 
   
Påklaget beløb: 2.745,73 kr. 
 
Klagen indbragt for det indklagede energiselskab den: 11. december 
2006. 
 
Energiselskabet truffet afgørelse i sagen den: 5. januar 2007. 
 
Klageformular modtaget i Ankenævnet: 14. februar 2007. 
 
Klagegebyr modtaget i ankenævnet: 14. februar 2007. 
 
Sagen behandlet på ankenævnets møde den: 6. juli 2007. 
 
 

KLAGENS INDHOLD OG FORLØB 
 
Klageren boede på adressen  Århus, men flyttede fy-
sisk fra adressen den 1. november 2005. 
 
Klageren har opsagt lejemålet rettidigt til den 1. november 2005. I forbin-
delse med fraflytningen har viceværten udfyldt et fraflytningsskema, som er 
adresseret til indklagede og dateret 19.09.2005 (bilag 1). 
 
Efterfølgende har klager opdaget, at han i perioden fra 1. november 2005 til 
30. september 2006 fortsatte via PBS at betale aconto regninger for el samt 
fast abonnement for det fraflyttede lejemål. Klager har henvist til årsopgø-
relse 2005/2006 af 01.05.2005, hvor klager blev afkrævet betaling af 
2.897,56 kr. (bilag 2) 
 
Den 01.11.2006 har indklagede sendt en opgørelse for perioden 01.04.2006 
- 30.09.2006, som udløste en tilbagebetaling af 1.916,57 kr. pr. check (bilag 
3). 
 
Indklagede har registreret og lavet en flytning på adressen per 30.11.2006 
og har sendt en flytteopgørelse for perioden 01.10.2006 - 30.11.2006 med et 
betalingskrav på 1.254,41 kr. (bilag 4). 
 
Klager har den 11.12.2006 overfor indklagede fremsat krav om at få disse 
betalinger refunderet, dvs. 5.583,96 kr. i aconto forbrug samt 322,75 kr. i 
abonnement. 
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Indklagede svarede den 5. januar 2007 og afviste at have modtaget en med-
delelse om flytning på et tidligere tidspunkt, ligesom man fremhævede, at 
det er op til kunden selv at framelde eventuelle PBS-betalinger. Et eventuelt 
krav måtte i øvrigt rettes mod den nye lejer, som flyttede ind efter den 
1.11.2005. 
 
Den nye lejer i lejemålet har efterfølgende tilbagebetalt et beløb på 1.254,41 
kr. til klageren for den periode, hvor klageren har betalt for det forbrug, som 
reelt er brugt af den nye lejer (flytteopgørelsen - bilag 4).. 
 
Klageren rettede herefter henvendelse til Ankenævnet på Energiområdet 
 

PARTERNES KRAV OG BEGRUNDELSER 
 
Klagerens krav: Indklagede skal tilbagebetale 2.745,73 kr.  
 
Beløbet er opgjort således: Med fradrag af beløbene fra den nye lejer og 
indklagedes flytteafregning har klageren i alt betalt 2.745,73 kr. i den perio-
de, som klagen omfatter.  
Det er dette beløb, som sagen vedrører. 
 
Klagerens begrundelse: Klageren har krævet penge tilbage for perioden 
1.11.2005 - 30.9.2006, idet han ikke har boet i lejligheden i denne periode, 
men til gengæld løbende har betalt abonnement og aconto forbrug. 
 
Klageren fraflyttede lejemålet den 1. november 2005, og dette fremgår af 
den flyttemeddelelse med måleraflæsning, som Arbejdernes Andelsbolig-
forening ved viceværten sendte på klagerens vegne den 19.9.2005 per fax. 
 
Klager har oplyst, at det ifølge viceværten er sket ved flere lejligheder, at 
indklagede påstår, at de ikke har modtaget flyttemeddelelser. 
 
Desuden har klager anført, at indklagede klart har kunnet se, at klager har 
betalt for forbrug og abonnement for to forskellige beboelseslejemål.   
 
 
Indklagedes standpunkt til klagerens krav: Afvisning af kravet og fast-
holdelse af det selvstændige krav på betaling af abonnement på 322,75 kr. 
 
Indklagedes begrundelse: Det fremgår af NRGi Net A/S’ netbenyttelsesaf-
tale (§ 10), at man hæfter elforbruget indtil den dato, aftalen er opsagt: 
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10.2 Hæftelse. Fraflytning 
Netkunden hæfter for betaling for netbenyttelsen efter gældende tarif indtil 
den dato, til hvilken netbenyttelsesaftalen er opsagt, og netkunden har givet 
adgang til aflæsning af måleren, eller der foreligger en af netvirksomheden 
accepteret selvaflæsning, eller ny netkunde er indtrådt i aftaleforholdet, og 
hvor denne har oplyst målerstanden. 
Netvirksomheden er berettiget til at opkræve gebyr i forbindelse med net-
kundens fraflytning. 

 
Indklagede har ikke modtaget en rettidig meddelelse om, at klageren var fra-
flyttet lejemålet, og aftalen er derfor ikke opsagt. Første gang indklagede 
hørte fra klageren var telefonisk den 23. oktober 2006 – altså næsten et år 
fraflytningen. Det er i øvrigt altid op til kunden selv at fremsende en flytte-
opgørelse og framelde installationen fra PBS. 
 
Som et led i flytteopgørelsen har indklagede tilbagebetalt 1.916,57 kr. på 
check til klageren.  
 
Endvidere har indklagede fraveget selskabets egen politik om ikke at foreta-
ge reguleringer mere end 1 måned tilbage i tiden, og har per kulance afskre-
vet det forbrug, der vedrører perioden fra 1.4.2006 til 30.9.2006.  
 
Indklagede har afvist at gøre mere for at imødekomme klageren, og fasthol-
der sit krav på betaling af abonnement for den omstridte periode. 
 
 

SEKRETARIATETS BEHANDLING 
 
Indklagede har ved sagens behandling i ankenævnet tilbudt per kulance at 
benytte den sidst kendte aflæsning (31.03.2006) som grundlag for afregnin-
gen af forbruget. Herved vil indklagede gå længere tilbage i tid end én må-
ned tilbage, dvs. væsentligt længere end man er forpligtet til ifølge aftale-
grundlaget for forsyningen - »STANDARDVILKÅR FOR LEVERING AF 
ELEKTRICITET FRA FORSYNING A/S«:  
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Indklagede fastholder dog kravet på betaling af abonnement på 322,75 kr.   
 
Klageren har ikke forholdt sig til dette tilbud.  
 

BILAG TIL SAGEN 
 

Bilag 1: Fax fra AAB til indklagede vedrørende klagers fraflytning. 

Bilag 2: Opgørelse af 01.05.2006. 

Bilag 3: Opgørelse af 01.11.2006. 

Bilag 4: Flytteopgørelse for perioden 01.10.06-30.11.06. 

 

   













 
   

     
    
    

  
  

  
 

 
 

 

     
    
    

   
 

     
   

  

            

 
   

    
    

   
    
    
    
   

 
 
 

    
   

 
 
 

 

 

   
   



   

  

        
          

          
      

       
        

            
  

              
        

            
          

           
 

           
         

           
 

        
           

      

          
          

         
             

         
       

             
          
             

         
       

             
             

           
 

 
 






